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Jakelun mukaan  

 

Opetus- ja kulttuuriministeriön lausunto 
arvonlisäverolain 40 §:n muuttamisesta 

 

 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoa hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi 
arvonlisäverolain 40 §:n muuttamisesta.  

Esityksessä arvonlisäverolain verottoman koulutuspalvelun määritelmää ehdotetaan muutettavaksi 
siten, että siinä todettaisiin nimenomaisesti koulutuspalvelun lain nojalla järjestämisellä ja lain nojalla 
avustamisella tarkoitettavan Suomen lain mukaista järjestämistä ja avustamista. Koulutuspalvelujen 
arvonlisäverokohtelua arvioitaisiin siten aina Suomen lainsäädännön mukaisin perustein. 
Muutoksella on tarkoitus taata unionin oikeuden mukaisen neutraliteettiperiaatteen toteutuminen 
oikeus- ja verotuskäytännössä siten, että kaikkia Suomessa myytäviä keskenään kilpailevia 
koulutuspalveluja kohdeltaisiin yhtäläisesti. 

Uusi ehdotettu 40 §:n muotoilu kuuluu seuraavasti: 

Koulutuspalvelulla tarkoitetaan yleissivistävää ja ammatillista koulutusta, korkeakouluopetusta sekä 
taiteen perusopetusta, jota Suomen lain nojalla järjestetään tai jota Suomen lain nojalla avustetaan 
valtion varoin.  

Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää muutosta lähtökohtaisesti kannatettavana, mutta katsoo, että 
hallituksen esityksessä tulisi tarkastella muotoilun toimivuutta MBA-koulutuksen lisäksi myös 
ulkomaisten toimijoiden tarjoamien muun tyyppisten koulutusten osalta. Esimerkiksi kaksi virolaista 
yliopistoa tarjoaa Suomessa maksullisia korkeakoulututkintoon johtavia opintoja (kandidaatin, 
maisterin ja tohtorin tutkinto). On tulkinnanvaraista, mitä tässä yhteydessä tarkoittaa Suomen lain 
nojalla järjestäminen. Koulutukset ovat luonteeltaan tutkintokoulutusta, mutta järjestäjät eivät ole 
yliopistolaissa mainittuja yliopistoja tai ammattikorkeakoululain mukaisia ammattikorkeakouluja, joille 
olisi annettu kyseinen koulutusvastuu.  

Koska arvonlisäverolain 40 § koskee myös muuta kuin korkeakoulukoulutusta, olisi perusteltua 
käydä läpi muutoksen vaikutus myös muihin koulutusasteisiin.  

Kaikki ulkomaisten toimijoiden Suomessa tällä hetkellä tarjoama koulutus on maksullista, eikä 
koulutus kuulu Suomen koulutusjärjestelmän piiriin, joten se vaikuttaisi esitetyn 40 §:n muotoilun 
perusteella olevan jatkossa lähtökohtaisesti aina arvonlisäverollista.  
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Kysymys siitä, riittääkö tämä neutraliteettiperiaatteen toteutumiseen vai tulisiko tarkastella myös 
koulutusten sisällöllistä vastaavuutta, jää kuitenkin avoimeksi. 

 

 

Kansliapäällikkö  Anita Lehikoinen 

 

Tiedeasiainneuvos Soili Vasikainen 

Jakelu Valtiovarainministeriö 
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